Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems Land: Niederösterreich

## **KUNDMACHUNG**

über die am Donnerstag, den 28.08.2024, um 18:00 Uhr, im Rathaus, 3601 Dürnstein 25 stattfindende

# Sitzung des Gemeinderates

#### **TAGESORDNUNG**

## Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über das Protokoll der Sitzung vom 27.06.2024 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben.
- TOP 2: Bericht über durchgeführte Kassaprüfung vom 27.06.2024
- TOP 3: Bericht über die derzeitige Situation betr. dem Kuenringerbad Dürnstein
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über den aktualisierten Bestandsvertrag mit der Besitzerin des Lokals "Zur Emma", Frau Beate Schwarz am P1
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über den vorliegenden Unterstandvertrag mit Herrn DI Wolfgang Stätter betr. der Nutzung des Bootshauses am Gelände des P1
- TOP 6: Beratung und Beschlussfassung über vorliegendes schriftliches Ansuchen der Hagelabwehr um Subvention
- TOP 7: Beratung und Beschlussfassung über die Erhöhung des Betrages für die Nachmittagsbetreuung in der VS-Dürnstein
- TOP 8: Beratung und Beschlussfassung über notwendige schriftliche Zustimmungserklärung betr. Nutzung der öffentlichen Parzelle1545/3, KG Dürnstein, betr. dem gemeinsamen Neubauprojekt der Brücke "Im Schild" mit der Marktgemeinde Weißenkirchen
- TOP 9: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin

### Nicht öffentlicher Teil:

TOP 10-13: Personalangelegenheit-Kleinkindgruppe, VS Dürnstein

TOP 14-15: Personalangelegenheit-Bauhof

Dürnstein, 23.08.2024

Angeschlagen: 23.08.2024 Abgenommen: 28.08.2024 Der Bürgermeister:

Johann Riesenhuber)